
5Diário Oficial Eletrônico nº 1161 • Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Recorrente: B2W – Companhia Global do Varejo
Recorrido(a): Regina Claudia Felix Maciel
Relatora: Procuradora de Justiça Lúcia Maria Bezerra Gurgel
Rep(s). Jurídico(s): Ricardo Magalhães Pinto (OAB/SP nº
284.885)

38. SAJ nº 09.2017.00002726-6
Recurso Administrativo nº 6165-23.001.002.17-0013667
Processo Administrativo n° 23.001.002.17-0013667
Recorrente: Corpvs Segurança Eletrônica LTDA – EPP
Recorrido(a): Marcos Aurélio Araújo de Almeira
Relatora: Procuradora de Justiça Luzanira Maria Formiga
Rep(s). Jurídico(s): Marlon Carvalho Cambraia (OAB/CE nº
14.333);  Reno Bertosi (OAB/CE nº 18.902); Fillipe Vasques
Sampaio  (OAB/CE nº 25.390); Paulo Maranhão (OAB/CE nº
33.423)

39. SAJ nº 09.2016.00002586-4
Recurso Administrativo nº 6561-1.302/2016
Processo Administrativo n° 1.302/2016
Recorrente: Oi Móvel S/A – Em Recuperação Judicial
Recorrido(a): João Bosco Carneiro Lucas
Relatora: Procuradora de Justiça Luzanira Maria Formiga
Rep(s). Jurídico(s):  Ana Carolina Martins Santos (OAB/CE nº
20.303); Mário Jorge Menescal de Oliveira (OAB/CE nº 6.764);
Rômulo Marcel Souto dos Santos (OAB/CE nº 16.498); Carlos
Antonio Barbosa Caminha (OAB/CE nº 11.231)

40. SAJ nº 09.2016.00002581-0
Recurso Administrativo nº 6369-900/2016
Processo Administrativo n° 900/2016
Recorrente: Oi Móvel S/A – Em recuperação judicial
Recorrido(a): Rhodivam Vieira Feitosa
Relatora: Procuradora de Justiça Luzanira Maria Formiga
Rep(s). Jurídico(s): Ana Carolina Martins Santos (OAB/CE nº
20.303); Mário Jorge Menescal de Oliveira (OAB/CE nº 6.764);
Rômulo Marcel Souto dos Santos (OAB/CE nº 16.498); Carlos
Antonio Barbosa Caminha (OAB/CE nº 11.231)

41. SAJ nº 09.2016.00002579-7
Recurso Administrativo nº 6069-23.001.002.16-0004882
Processo Administrativo n° 23.001.002.16-0004882
Recorrente: Oi Móvel S/A – Em recuperação judicial
Recorrido(a): Antônio Costa de Almeida
Relatora: Procuradora de Justiça Luzanira Maria Formiga
Rep(s). Jurídico(s):  Ana Carolina Martins Santos (OAB/CE nº
20.303); Mário Jorge Menescal de Oliveira (OAB/CE nº 6.764);
Rômulo Marcel Souto dos Santos (OAB/CE nº 16.498); Carlos
Antonio Barbosa Caminha (OAB/CE nº 11.231)

42. SAJ nº 09.2015.00003228-3
Recurso Administrativo nº 6597-603/2015
Processo Administrativo n° 603/2015
Recorrente: Oi Móvel S/A – Em Recuperação Judicial
Recorrido(a): Cícera Amancio de Lima Fernandes

Relatora: Procuradora de Justiça Luzanira Maria Formiga
Rep(s). Jurídico(s):  Ana Carolina Martins Santos (OAB/CE nº
20.303); Mário Jorge Menescal de Oliveira (OAB/CE nº 6.764);
Rômulo Marcel Souto dos Santos (OAB/CE nº 16.498); Carlos
Antonio Barbosa Caminha (OAB/CE nº 11.231)

Dra. Maria Magnólia Barbosa da Silva

ATOS DO COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº 086/2021 – OECPJ

Altera o Regimento Interno da Secretaria-Executiva das
Promotorias de Justiça de Itapipoca.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, na forma do art. 31, inciso II, alínea w.3 c/c art.
67, IX, da Lei Complementar Estadual nº 72/2008 (Lei
Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará);
CONSIDERANDO a previsão constante no art. 67, I, da Lei
Complementar nº 72/2008, acerca da periodicidade mensal das
reuniões internas das Secretarias-Executivas das Promotorias de
Justiça;
CONSIDERANDO o teor do Procedimento de Gestão
Administrativa nº 09.2021.00005958-1;

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogado o art. 11, §2º do Regimento Interno da
Secretaria-Executiva das Promotorias de Justiça de Itapipoca.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Sala das Sessões do Órgão Especial do Colégio de Procuradores
de Justiça, aos
10 de novembro de 2021.

José Maurício Carneiro
Procurador de Justiça
Presidente em exercício

Sheila Cavalcante Pitombeira
Procuradora de Justiça

Maria Neves Feitosa Campos
Procuradora de Justiça

Maria Magnólia Barbosa da Silva
Procuradora de Justiça

Resolução Nº 086
Fortaleza, 22 de novembro de 2021

Procurador-Geral de Justiça:
Manuel Pinheiro Freitas
Vice Procuradora-Geral de Justiça
Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves

Corregedor-Geral:
Pedro Casimiro Campos de Oliveira
Secretário-Geral:
Hugo José Lucena de Mendonça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Ouvidora-Geral:
Isabel Maria Salustiano Arruda
Porto



6Diário Oficial Eletrônico nº 1161 • Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Marcos Tibério Castelo Aires
Procurador de Justiça

            Luiz Eduardo dos Santos
Procurador de Justiça
Maria José Marinho da Fonseca
Procuradora de Justiça
Corregedora-Geral, em exercício

Suzanne Pompeu Sampaio Saraiva
Procuradora de Justiça

Carmelita Maria Bruno Sales
Procuradora de Justiça

Vera Maria Fernandes Ferraz
Procuradora de Justiça

Leo Charles Henri Bossard II
Procurador de Justiça

Loraine Jacob Molina
Procuradora de Justiça

Francisco Osiete Cavalcante Filho
Procurador de Justiça

Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves
Procuradora de Justiça

Sônia Maria Medeiros Bandeira
Procuradora de Justiça

Edital 001/2021 – CGMP/OECPJ

A Comissão Eleitoral constituída pelo egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça, com a finalidade de presidir o pleito
para eleição do Corregedor-Geral do Ministério Público do
Estado do Ceará - biênio 2022/2023, comunica aos interessados
que foi deferido o seguinte pedido de inscrição para o cargo de
Corregedor-Geral do Ministério Público: PROCURADOR DE
JUSTIÇA DR.  PEDRO CASIMIRO CAMPOS DE
OLIVEIRA. Comunica, ainda, que o prazo para impugnação de
candidatura é de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da
publicação deste edital no Diário Oficial Eletrônico do
Ministério Público do Estado do Ceará. Dado e passado na sala
de Reunião da Comissão Eleitoral – CGMP/OECPJ, em
Fortaleza, aos 22 de novembro de 2021. Eu, Sheila Cavalcante
Pitombeira – Presidente da Comissão Eleitoral, lavrei o
presente Edital.

Sheila Cavalcante Pitombeira
                                                                            Procuradora de
Justiça
Presidente da Comissão Eleitoral

Edital Nº 0021/2021 - CGMP.OECPJ
Fortaleza, 22 de novembro de 2021

Joísa Maria Bezerra Oliveira Carvalho
Procuradora de Justiça
Membro da Comissão Eleitoral

Francisco Lucídio de Queiroz Júnior
Procurador de Justiça
Membro da Comissão Eleitoral

ATOS DA SECRETARIA GERAL

O SECRETÁRIO-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA, no
uso de suas atribuições legais, bem como as delegações
contidas na Portaria nº 6732/2020, datada de 08.01.2021,
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Ceará de 08.01.2021, com fundamento na Lei
Complementar nº 115, publicada no DOE datado de 19 de
novembro de 2012, regulamentada pelo Provimento nº 78/2013,
alterado através do Ato Normativo nº 055/2019 e tendo em
vista o que consta no Processo nº 09.2021.00030064-7

RESOLVE DESIGNAR A PROMOTORA DE JUSTIÇA
VANDISA MARIA FROTA PRADO AZEVEDO, titular da 5ª
Promotoria de Justiça de Russas para, sem prejuízo de suas
atribuições, atuar em sessão plenária do Tribunal do Júri, no dia
08.11.2021, na 8ª Promotoria de Justiça de Maracanaú, fazendo
jus à diárias(s), quando for o caso.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA em, Fortaleza, aos 8
de novembro de 2021.

HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA
Secretário-Geral

Portaria Nº 3916/2021/SEGE
Fortaleza, 8 de novembro de 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, MANUEL
PINHEIRO FREITAS, no uso de suas atribuições legais, na
forma do art. 26, inciso XIX, alínea g, da lei 72, de 12 de
dezembro de 2008 – Lei Orgânica e Estatuto do Ministério
Público do Estado do Ceará c/c a Lei Complementar nº 115,
publicada no DOE datado de 19 de novembro de 2012,
regulamentada pelo Provimento nº 78/2013, alterado através do
Provimento nº 003/2016 e tendo em vista o que consta no
Processo 09.2021.00030948-2,

RESOLVE DESIGNAR A PROCURADORA DE JUSTIÇA
LUZANIRA MARIA FORMIGA, titular da 36ª Procuradoria
de Justiça, para, sem prejuízo de suas atribuições, oficiar junto à

Portaria Nº 3952/2021/SEGE
Fortaleza, 10 de novembro de 2021

Procurador-Geral de Justiça:
Manuel Pinheiro Freitas
Vice Procuradora-Geral de Justiça
Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves

Corregedor-Geral:
Pedro Casimiro Campos de Oliveira
Secretário-Geral:
Hugo José Lucena de Mendonça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Ouvidora-Geral:
Isabel Maria Salustiano Arruda
Porto


